КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
N4 лJI оя РоСЛ,,\ в Е I{KA я рА Й о н I{Ая АдN/r и н и стрА ц и я

N4:у [l ици tIАлъноI-о рАЙонА,,мA.цоя рOслА в Е цкиЙ рАЙон,,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. МалоярославеtI ,d9

о внесении изменений в постановление
Малоярославецкой районной админIlстрации
муниципального района <<малоярославецкий
район>> от 01.11.2018 лlь1190 <Об утверждении
муниципальной программы муниципального
района <<Малоярославецкий

район>><<Экономическое развитие муниципального
района <<Малоgрославецкий район>> (в
редакции постановлений от 20.02,2020 ЛЬ 173,
от 29.01.202l ЛЪ 113, от 03.02.2022 ЛlЬ91, от
09.03.2022 лlЬ227, от 14.09.2022 л} t062, от
07.06.2021 мбб7, от 27.08.2021 Ne933, от
13.02.2023 лlь 9б, от 02.11.2023 мl3б3, от оg.оZ,.ZоZц
Лtl20, от l6.10.24 ЛlЪl502)

Ё сu",и с перераспределением финансовых средств, пРеДусмотренных в бюджетемуниципЕlJIьного района <Малоярославецкий район> на реЕчIизацию основныхмероприятий муницип€шьной программы <экономическое развитие муниципального
района <малоярославецкий район>, в соответствии с постановлением Ма,rоярославецкой
районной администрации муниципrшьного района <малоярославецкий район> отl9.08,20l3 J\b 1396 (об утверждении Порядка принятия решения о разработкемуниц4п€шьных программ муницип€шьного района <малоярославецкий район>, их
формироВаниЯ и реализации И Порядка провео.п"' оценки эффективности ре€Lлизациимуницип,Lльных программ муниципuLпьного района кМалоярославецкий район>,руковолствуясь Положением О Малоярославецкой районной uдr"п".rрации
муниципаJIьного района <Малоярославецкий район>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
l, ВнестИ В приложение К постановЛению Малоярославецкой районнойадминистрации муниципiшьного района <Ма.поярославецкий район> от 0l ,l 1.201 8м 1l90 (об утверждениИ муницип€шьноЙ программы муниципального районакМалоярОславецкиЙ район> <<Экономическое ра:}витие муниципального района<Малоярославецкий район> (в редакции постановлений от 20.02.2020 Ng 17з. от29,01,202| Ns l13, оТ 03,02.202Z .Nъ ql, от 09.03,2022 Ns 22,7, о, r+.оя.iбiz лг, t'oJj, о,lз,02.2023 Ns 96, от 09,02.2024 Nsl20, от 16.10.24 N9l502) (далее - постановление)кМуницИпiшьнаЯ програмМа муниЦип€Lльного района <Малоярославецкий район>

От"fiJЩг.

<ЭкономИческое рiввитие муниципil"IьногО района <МалоярОславецкиЙ район>> (далее *
Программа) следующие изменения :

1.1, В пунктах 7 паспортов Программы, подпрограммы <Формирование
благоприятной инвестиционной среды в муниципаJIьном районе uМалояjославецкий
район> (далее подпрограмма 1), подпрограммы <Организация транспортного
обслуживания населения на территории муниципального района <малоярославецкий
район> (да,гlее - подпрограмма 2), подпрограммы <Улучшен"Ё у.по""й и охраны труда в
муниципilльном районе <малоярославецкий район> (далее - подпрограмма 3) цифру
<2026>> заменить на чифру <2027>>.

1,2. В п ммы нкт8изложитьвновой кции:

1.З. Таблицу раздела 2.2. <<Сведения об индикаторах муниципальной программы иих значениях> П мы изложить в новой )дакI{ии:

1.4. В разделе 4 кобъем финансовых ресурсов, необходимых для реализацииьttой

1.5. В подпрограмме l:
1.5.1. Таблишу раздела 2.2. <<Сьедения об

и их значениях> изложить в новой редакции:

l 0 l 2,889 2,77 5,4l2

в том числе по ис,гочrlикам

срелства бюлжета
муниципального района

dалояросла"ецкий районл
2,17 5,4|2

Те"п пр"ростаЪЪiБмГ
инвестиций в основной
капитм за счfi всех
источников

финансирования (по
крулным и средним
орга}lизациям. в

муIlиtlипа-пьttой программы> ГI ммы табпи дакtlии:Всего
20l 9 2020 202l

l0l 2,889

2022 2023 2024 2025 2026Всего
28089,20 l 202] 222l,996

2027
2835 2175,412 з748.000 4490.9б8 4490.968 4490.9(ltl

Бюджет
мун иципального

района
28089,20 l Г,* П,"* .-}748,000 4490,968l 0 l 2,889

-0-
2835 27,15,412 4490,96ll 4490,968

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

ий районDВсего
в т,ч.

- бюджет
муниципilльного

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего
lll| w lIULJIyл

25879,495
|

иЕddия flа TeDt
l 875.00 l

)итории мчниuиг-*--;--::_- lмьного Dайона-- uммоярославеш кии DаионD
/\х{) 25з5,4 l 2 з460.000 ;l202.9(l8 4202.968 4202.968

в т,.l,
- бюджет

мун иципал ьного
района

25tl79,495 l 875.00 20] l ,250 788,929 2580,000

0

25]5.4 l 2 .,]4б0,000 4 202.968 4202,968 4202.968

-обласз,ной бюлжет 0 0 0 0 0

Всего 2209,706 l 48,00 l90,146 223,960 255,000 240,000 288.000 288,000 288,000 288,000
в т,ч,

- бюдхет
мун иципал ьного

района

2209,706 l 48,00 90"746 22.],9б0 255,000

*-т-

40,000 288.000 288.000 288,000 288,000

-областной бюджет 0 0 0 0
0 0

индикаторах муниципtшьной программы

в новой

наименование показателя Всего
(очб') 20 l9 2020 202l 2022 202.,} 2024 2025 202(l 2027

t}CEI1) 28089,20 l 202] 2221.996 28з5 _-] 7,|8.000 4490.968 4490.9(l8 4,190.96tl

lll lансирован ия

28089,20 l 202.,] 2221,996 l 0 I 2,889 28]5 з 748.000 4490.968 4490_9б8 4490.96lt

средства областного
бюджmа 0 0 0 0 0 0 0 0 0

м
пlп наилtенование показателя Ед.

иlм.

l количество новых
предtIриятий, открытЫх На,tерритории

муни циllfu] ьного
раЙона ( крупных, средних,
малых)

сд 50 5l 5] 6.-l 65
55 57 60 65 65 65

2 Темпы прироста об";ма -
инвестиций в основной
капитал за счет асех
источников финансирования
(по крупным и средним
орrанизациям, в действующих
ценах)

% 95 l02 l44 l.,}8 ll7 l0l l0l I0] l0з I03 l0]

1,5,2, В r,аблице РаЗдела 5. Перечень программных мероприятиЙ подпрограммы(Формирование благ,оприятноЙ инвестиционной среды в муниципальном раЙоне(МалоярОславецкий
раЙон)) муниципЕUlьной программЫ кЭкономическое развитие в

муниципаJIIьном районе (МалоярославецкиЙ
раЙонD:

|,5,2,1, В столбце (Сроки ре€шизации)) цифры <<2026>>заменить на цифры <<2027>>.

_1.5,2.2. Графу ((в том числе по годам реаJIизации подпрограммы)) дополнитьстолбцами ц2026>> и ц2027>>.

1.6, В подпрограмме 2:
1,6,1' В пункте 8 паспорТа, в разделе 3 кобъем финансированИя подлрограммы))таблицы изложить в новоЙ редакции:

l,6.2. Таблицу раздела 2.2. <сведения об индикаторах муниципальной программыи их значениях)) изложить в но й

1.6.3. Таблицу рiвдела
<Организация транспортного

5 кПеречень
обслуживания

программных
населения на

мероприятий подпрограммы
территории муниципilJIьного

в т,ч, по источникам финансирования

во
J,Ic

п/
Il ]:::::::l

, <ОрганизаL

Ед изм
20l7 20l8 pciul|]al lи и

l 202.1 2021 | 2025 2026
I Количбство маршруrов

eJl 8 8 li t] 8 9 Ё
lаJlояDославiг-I9
t

ецкий Dайоl

г,
IDr--------т--*----
lqlq
ll] количество

выполненных рейсов в
год автомобильным

танслортом (прямых и
обDатных Dейсовi

ед 24090 24090 24090

24l

24l5б 24090 26280 2(l280 28470 28470 284 70 284 70

] количество ежеrcдБ
леревезенных
пасса)t(иров

автомобил ьным

тыс,
чел 24l 24l з07 24l 82 85 8б 86 ltб l](l

ojja (МtцоярославеU tкиЙ раЙон)) изложить н редакции:
{сле по годам реqлизации по,

Ng

пl
п

I]а"мепование мфffiiБЙ Сроки Участник
подпрогр

аммы

Источн
ики

финанс
ирован

ия

Местн
ый

бюдж
ет

Сумма а том цпрогDамм ы Прнн
адJIе
жнос
тьк

проек

ции всего
(тыс,

руб,)
20 l9 2010 202 l 2022 202.1 2024 2025 2026 2021

l Осуществление
"уппii'ЙопоЛПОДДеРЖКИ по оказываемым

услугам по перевозке пассажиров
автомобильныv транспортом
оощего поль]ования |to
муниципмьным пригородным
маршрутам (внуlримуниципальное
сообшение)

20l9-
202,1

отдел
жкх,

-грансло

рта и
связи

25819,4
95

l 875,
000

zoJ t,
25р

788,s
29

2580,
000

)ýlý

4l2
3460,
000

4202,
968

4202,
968

4202,
968 ile]

20 2027

20I9 ]{_)

t)27

1.7. В подпрограмме З:
1.7 .l. В пункте 8 паспорта,

fqQлицы изложить в новой Dедакцl
в рл}деле 3 <объем финансирования подпрограммы))

|.7 .2. Таблиuу раздела 2,2, <<Сведения об
их значениях) изложить в новой

Главil а/lми tl истра IIии

инflикаторах муниципальной программы

В.В. Парфёнов

кции:
Всего

20l9 2022 202] 2024Всего 2209,70
6

l 48,00 l 90.746
2026 2021

-t, 2 55.000 40,000 288,000 288,000 288,000 288.000
в т,ч, по источникам

финансиоования
Бюджет

муниципального Dайона
2209"l0

6
l48,00 l 90,746 223,960 25 5,000 40,000 288,000 288,000 2tt8,000 2ll8.000

одх(ет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Количество ;""rр"Й*,х
".

резул*а*
несчастных случаев на производст8е в
организациях муницип:Ulьного района со
смертельным исходом

1 ,7 ,3, В таблице р€lздела 5 кПеречень мероп риятиЙ подпрограммы):
1.7.3.1. В столбuе 2Сроки реrlJIизации> чифры <<2О26>> зайенить на цифры <<2о27>>

_1.7.3.2. Графу ((в том числе по годам реiLлизаци;;"о*"граммы) дополнитьстолбцом <<2027>>.

2. В остальной части постановление оставитф без изменений.з' Настоящее постановление вступает В 0илу с момента его подписания иподлежит опубликованию на официальном сайте Ма.гlоярославецкой районнойадминистрdции муниципiшьного района <малоярославецкий район) в сети интернет.